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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2007 
 

Styrelsens sammansättning Peter Tjernberg (ordförande) 
     Mathias Rex (vice ordförande) 
     Gösta Åström (kassör) 
     Rune Ljunggren (sekreterare) 
     Lars Fersters (övrig ledamot) 
     Kerstin Nordqvist (övrig ledamot) 
     Karin Hasselgren (ersättare) 
     Krister Håkansson (ersättare) 
     Linnea Danielsson (ersättare) 
     Johan Danielsson (ersättare) 
      

Övriga förtroendevalda  Anders Martinsson (revisor)  
     Alf Arnfridsson och Eva Rudström (valberedning inför årsmötet 2008) 
 

Representation i Rikssty- Kerstin Nordqvist är ordinarie ledamot och Mathias Rex är ersättare i 
relsen    Riksstyrelsen under innevarande kongressperiod, valda på kongressen i  
     Norrköping 22-23 april 2006. 
 

Medlemskonferens och  FNEU arrangerade ett seminarium och en medlemskonferens i Stockholm  
seminarium 14-15 april i 14-15 april 2007.  Seminariet innehöll ett antal föreläsningar under rubri- 
Stockholm    ken ”12 år med EU-fördragen”. Talare var Mikael Nyberg, Åsa Vifell,  
     Eva-Britt Svensson, Per Gahrton, Ingela Mårtensson och Lars Ohly. Vid  
     medlemskonferensen gavs en politisk översikt av läget, aktiviteten i lokal- 
     grupperna och diskuterades om hur FNEU skulle lägga upp arbetet med  
     huvudfrågorna. Kerstin Nordqvist, Gösta Åström, Peter Tjernberg och  
     Rune Ljunggren deltog från Sundsvallsavdelningen. 
 

Styrelsemöten   Föreningen har under 2007 haft 9 protokollförda styrelsemöten, 070103,  
     070125, 070306, 070410, 070513, 070620, 070809, 071023 och 071126. 
 

Föreningsmöten   Förutom årsmötet 070125 har föreningen haft ett medlemsmöte 070522. 
       
Antal medlemmar  Vid slutet av 2007  hade lokalavdelningen av Folkrörelsen Nej till EU 78  
     medlemmar, vilket innebär samma antal som året tidigare, en minskning  
     med 7 medlemmar sedan 2005, en minskning med 11 medlemmar sedan  
     2004,  en minskning med 14 medlemmar sedan 2003 och en ökning med 5  
     medlemmar i jämförelse med 2002. 
 

Torgmöten    Ett antal torgmöten har varit bokade under året: 070217, 070324, 070331,  
     070421, 070428, 070519, 070609, 070825, 070915, 070929, 071013 och  
     071027. De genomfördes alla utom 070331. Talare vid dessa har varit  
     Ingela Mårtensson, Eva Rudström, Rune Ljunggren, Karin Hasselgren, Jan  
     Jennehag, Peter Tjernberg, Bengt Ingelstam och Hans Bergstedt. Kerstin  
     Nordqvist, Lars Fersters, Mathias Rex och Christer Hultberg har deltagit  
     vid ett antal tillfällen och bl a delat ut material och samlat in namn för en  
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     folkomröstning om grundlagsförslaget (sedermera Lissabonfördraget).  
     Gösta Åström har ansvarat för att högtalare, mikrofon, bord och material  
     funnits på plats, bl a banderollen ”Folkomröstning om EU:s grundlag”.  
 

Föreningens hemsida  Lokalavdelningens hemsida www.nejtilleu.se/sundsvall har regelbundet  
     uppdaterats med hjälp av Berit Wiklund från FNEU Riks. Den innehåller  
     uppgifter om lokalavdelningen, om styrelsen, om insändare, rapporter från  
     aktiviteter avdelningen arrangerat eller deltagit i samt information om  
     kommande verksamhet. 
 

Seminarium om militarise- Lördag 17 februari genomfördes ett seminarium om militariseringen av EU  
ringen av EU 17 februari  med Ingela Mårtensson i Kulturmagasinets programsal inför 32 deltagare. 
2007 i Kulturmagasinet i Ingela Mårtensson belyste militariseringen med bl a information från  
Sundsvall    den broschyr som Eva-Britt Svensson gett ut om ämnet. Efter sin föreläs- 
     ning fick Ingela tillfälle att svara på frågor från publiken. 
      

Manifestation mot Israels Lokalavdelningen deltog tillsammans med 13 andra organisationer i en  
ockupation av Palestina gemensam manifestation mot Israels ockupation av Palestina 9 juni 2007.  
9 juni 2007 i Sundsvall  Huvudtalare vid torgmötet var Nils Lundgren, som berättade om sin tid  
     som följeslagare på Västbanken våren 2007, och Gunnar Olofsson, som  
     gjorde en genomgång av ockupationens historia fram till det då aktuella  
     läget. Efter manifestationen i Sundsvall följde ett seminarium, som samla- 
     de 35 deltagare, vid vilket Nils Lundgren och Gunnar Olofsson mer ingå- 
     ende utvecklade vad de hade att säga. 
 

Deltagande vid festivalen Peter Tjernberg och Kerstin Nordqvist deltog för lokalavdelningens räk- 
Urkult i Näsåker 2-4 aug ning vid festivalen Urkult i Näsåker 2-4 augusti 2007. De arrangerade un- 
     der festivalen ett möte med Tomas Q Nilsson och Peter som varvade va- 
     randra med tal och sång. Material såldes för ca 160 kronor. 
 

Offentligt möte med Jens Ett offentligt möte hölls med EU-parlamentarikern Jens Holm i Kulturma- 
Holm i Kulturmagasinet gasinet 16 oktober inför 25 personer. Jens Holm berättade om den nya EU- 
16 oktober 2007    grundlagen och om hur den fungerar i EU-parlamentet. Därefter svarade  
     han på frågor om den nya grundlagen och om vad han trodde om möjlighe- 
     terna att få till stånd en folkomröstning om den. Mötet arrangerades till- 
     sammans med ABF. 
 

Offentligt möte om ”EU och Härnösandskretsen , avd 132 av IOGT/NTO, nykterhetsvårdsförbundet och  
alkoholen” i Härnösand NBV arrangerade ett offentligt möte under rubriken ”EU och alkoholen”  
19 november 2007   19 november 2007 i Härnösand. Föredragshållare inför 37 personer var EU- 
     parlamentarikern Anna Hedh, som bl a berättade om att alkoholkonsumtio- 
     nen i Sverige ökat med 30% sedan medlemskapet i EU. Hon tog upp myc- 
     ket om införselkvoterna och hur hon som EU-parlamentariker hela tiden ut- 
     sätts för påtryckningar från den starka alkohollobbyn i Bryssel och där man  
     måste kämpa för varje steg för att få till en ansvarsfull inställning i alkohol- 
     frågan. Från FNEU deltog Lars Fersters, Rune Ljunggren, Peter Tjernberg. 
 

Insändarskrivande  Lokalavdelningen har under 2007 fått några insändare publicerade i lokal- 
     tidningarna, undertecknade av styrelseledamöter och andra medlemmar.  
     De första anknöt till en insändare som Vera Ehnberg skrivit om att inte nej- 
     rörelsen syntes i debatten. 14 juli publicerades en insändare med rubriken  
     ”EU-ledarna kör över folkviljan” i Sundsvalls Tidning med anledning av  
     vad som kommits överens om vid EU-toppmötet under midsommarhelgen.  
     Den togs trots påminnelser inte in i Dagbladet. 
      

EU:s grundlagsförslag  Det lokala nätverket folkomröstning.nu i Sundsvall har under året samlats  
(Lissabonfördraget)  till två möten. Uppslutningen har inte varit stor, vilket vittnar om att det  
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     inte räcker med att kalla till möten för att få igång någon större aktivitet på  
     lokalplanet kring grundlagsförslaget. Samtidigt arrangerade Junilistan och  
     Centerpartiet ett offentligt möte om den nya grundlagen 8 november på  
     Metropol i Sundsvall under rubriken ”EU:s nya grundlag är väl inget att  
     bry sig om, eller…?” Sören Wibe, Hans Lindqvist och Heléne Goudin ut- 
     gjorde panel och Thomas Norén var samtalsledare. Efter panelens inled-
     ningar fick publiken på 36 personer tillfälle att ställa frågor. Det betonades  
     från panelen även vikten av att man lokalt arbetar på att samla alla krafter  
     för att få till en folkomröstning. Från FNEU deltog Runa Forsman, Rune  
     Ljunggren, Mathias Rex och Peter Tjernberg. 
 

Slutord    Efter sju timmars nattliga förhandlingar om diverse småsaker, enades EU- 
     ländernas stats- och regeringschefer i Lissabon om ett nytt fördrag (grund- 
     lag) för EU. Det nya fördraget (Lissabonfördraget) ska ersätta den EU-kon- 
     stitution som folken i Frankrike och Holland med stor majoritet sa nej till  
     2005. Fredrik Reinfeldt och de andra EU-ledarna skrev sedan under ”för- 
     draget” 13 december 2007. Målet är att det ska träda i kraft 1 januari 2009.  
     Förändringarna i det nya fördraget är mycket marginella och mest symbo- 
     liska i förhållande till den nedröstade konstitutionen. Utgångspunkten för  
     förändringarna har varit att regeringscheferna inte vill fråga folken i sina  
     länder om de vill ha fördraget. EU-ländernas regeringar vill till varje pris  
     undvika folkomröstningar. 
 

     Om man däremot frågar medborgarna är stödet för folkomröstningar myc- 
     ket stort. Enligt en undersökning, publicerad i Financial Times, vill mellan  
     63 och 73 % av befolkningarna i Tyskland, Frankrike, Spanien, Storbritan- 
     nien och Italien att det nya fördraget ska ut på folkomröstning.  I dagsläget  
     är det bara Irland som ska hålla en folkomröstning. Mer oklart är läget i t ex  
     Storbritannien och Danmark. För vår del är det riksdagen som ska godkän- 
     na den nya EU-grundlagen. De borgerliga partierna har gjort upp med so- 
     cialdemokraterna om att driva igenom förslaget utan folklig debatt eller  
     folkomröstning. Bland riksdagspartierna är det bara vänsterpartiet och mil- 
     jöpartiet som vill ha en folkomröstning förutom 7 av centerpartiets 28 riks- 
     dagsledamöter samt några enstaka ledamöter från övriga partier. Om det  
     blir en folkomröstning i Storbritannien eller Danmark kan frågan förstås  
     bli mer aktuell även i Sverige. 
 

     Viljan hos det svenska folket att få ta ställning till Lissabonfördraget i en  
     folkomröstning är stor. Mer än hälften av svenskarna vill folkomrösta om  
     ”fördraget” enligt en opinionsundersökning nyligen. All makt utgår från  
     folket, är den princip som den svenska grundlagen bygger på. En given ut- 
     gångspunkt bör därför också vara att varken regering eller riksdag har rätt  
     att genomföra den omfattande överföring av makt från Sveriges riksdag till  
     EU som Lissabonfördraget innebär. Den nuvarande riksdagen har inte nå- 
     got mandat att fatta ett sådant beslut utan att åtminstone först fråga väljarna  
     i ett allmänt riksdagsval. 
 

     Det är nu också över fyra år sedan vi vann folkomröstningen om medlem- 
     skap i EMU. Regeringen har inte visat att man respekterar resultatet och  
     har således inte heller begärt något undantag från deltagandet i EMU. Nu  
     gäller det att vi visar att frågan om det nya ”fördraget” ska avgöras av fol- 
     ket och inte av Regeringen och ja-partierna i Riksdagen. För att driva EU- 
     frågorna i en annan riktning behövs det också lokala krafter här i Väster- 
     norrland. 
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Peter Tjernberg    Mathias Rex    Gösta Åström  
ordförande      vice ordförande     kassör 
 
 
 
Rune Ljunggren    Lars Fersters    Kerstin Nordqvist   
sekreterare     övrig ledamot    övrig ledamot 
 
 
 
Karin Hasselgren    Linnea Danielsson   Johan Danielsson 
ersättare     ersättare     ersättare 
 
 
 
Krister Håkansson 
ersättare 
 
 
 


